

Số: 790/BC-BQL

Khánh Hòa, ngày 01 tháng 7 năm 2022

BÁO CÁO

**Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác thi đua, công tác khen thưởng
6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022**

Phần I

KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2022

I. ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH

1. Đặc điểm, tình hình của cơ quan

Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa có 6 Phòng chuyên môn nghiệp vụ, tính đến ngày 30/6/2022 tổng số cán bộ, viên chức và người lao động là: 33 người. Trong đó:

Trình độ chuyên môn:

- Thạc sĩ	: 11 người
- Đại học	: 17 người
- Trung cấp	: 01 người
- Lái xe, bảo vệ, tạp vụ	: 04 người

Đảng viên: 21 người

Đoàn viên công đoàn: 30 người

2. Khó khăn, thuận lợi

a) Thuận lợi

Công tác chính trị tư tưởng luôn được lãnh đạo Ban quan tâm, qua đó đã kịp thời nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của từng cán bộ, viên chức để động viên, khắc phục khó khăn, phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ.

Cán bộ, viên chức và người lao động trong Ban đều có trình độ chuyên môn tốt, đáp ứng yêu cầu trong thời kỳ mới. Đội ngũ CBVC được đào tạo, bồi dưỡng về lý luận chính trị, chuyên môn nghiệp vụ, ngoại ngữ, tin học CBVC có tinh thần trách nhiệm cao, năng động, chấp hành nghiêm túc các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, pháp luật của Nhà nước, thực hiện tốt nội quy, quy chế của cơ quan.

b) Khó khăn

Do vướng mắc trong việc ban hành giá đất bồi thường làm ảnh hưởng công tác đền bù giải phóng mặt bằng nên việc triển khai thi công có nhiều hạn

chế do vướng mặt bằng, một số khối lượng công việc tồn đọng chưa kịp hoàn thành đúng theo kế hoạch.

Trong khi chờ Tỉnh ủy, UBND tỉnh có ý kiến về Đề án sáp nhập 02 Ban quản lý dự án cũng làm ảnh hưởng đến tâm lý công tác của một số CBVC trong cơ quan.

II. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI THỰC HIỆN PHONG TRÀO THI ĐUA, CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai phong trào thi đua

- Thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đường lối, chính sách của Đảng (Nghị quyết của Trung ương, Tỉnh ủy), pháp luật nhà nước; tăng cường công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo đức, tác phong, nâng cao tinh thần trách nhiệm trong việc thực thi nhiệm vụ, công vụ của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức gắn với việc thực hiện có hiệu quả của cuộc vận động “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Phổ biến, quán triệt Kế hoạch CCHC tỉnh năm 2022, Kế hoạch tuyên truyền CCHC tỉnh năm 2022; Tiếp tục quán triệt, thực hiện Kế hoạch số 10316/KH-UBND ngày 22/12/2016 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước các cấp; Chỉ thị 06/CT-UBND ngày 21/4/2020 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc cải tiến lề lối làm việc, nâng cao chất lượng tham mưu, thực hiện nhiệm vụ, giải quyết công việc.

- Tiếp tục công tác tuyên truyền, phổ biến đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng, ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng, chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ.

- Tuyên truyền, phổ biến Chương trình, Kế hoạch, Nghị quyết của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về công tác thi đua khen thưởng đến toàn thể CBCCVV Ban thông qua các hình thức tuyên truyền như: Niêm yết tại bảng Thông báo của Ban; phổ biến tại các cuộc họp giao ban hàng tuần, Thông báo đến toàn thể CBCCVV qua E-Office; Công khai trên trang thông tin điện tử tổng hợp của Ban (<https://kdpm.khanhhoa.gov.vn>).

- Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, triển khai thực hiện một số giải pháp cấp bách về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong tình hình mới.

- Tuyên truyền, phổ biến Chỉ thị 03/CT-UBND ngày 27/01/2022 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc phát động phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Khánh Hòa năm 2022 và thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19.

2. Kết quả thi đua thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ 6 tháng đầu năm 2022

(i) Dự án Môi trường bền vững các thành phố duyên hải – Tiểu dự án thành phố Nha Trang:

- Dự án Môi trường bền vững các thành phố duyên hải – Tiểu dự án Nha Trang được UBND tỉnh phê duyệt dự án đầu tư tại Quyết định số 3348A/QĐ-UBND ngày 30/10/2016 và phê duyệt điều chỉnh Dự án tại Quyết định số 2925/QĐ-UBND ngày 27/10/2020, dự án gồm 04 hợp phần, Hợp phần 1: Hạ tầng vệ sinh; Hợp phần 2: Hạ tầng môi trường; Hợp phần 3: Tái định cư và giải phóng mặt bằng; Hợp phần 4: Hỗ trợ kỹ thuật và cải cách thể chế, thời gian thực hiện 5 năm từ 2017 -2022, với tổng mức đầu tư 1.607.510.200.000 đồng, tương đương 72.000.000 USD, trong đó:

- Vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA): 60.600.000 USD

+ Vốn Hiệp hội Phát triển Quốc tế (IDA) 44.220.000 USD

+ Vốn Ngân hàng tái thiết và Phát triển Quốc tế (IBRD) 16.380.000 USD.

- Vốn đối ứng địa phương: 11.400.000 USD.

- Đến tháng 4/2021, Dự án đã triển khai hoàn thành thi công 05 gói thầu xây lắp giai đoạn 1 và tiếp tục thực hiện 04 gói tư vấn chính thuộc giai đoạn đầu của dự án. Hiện nay, 05 gói thầu xây lắp chính thuộc giai đoạn 2 của dự án (NT-1.5, NT-1.6, NT-1.7, NT-2.1 và NT-2.3) đã hoàn thành việc xét thầu và ký kết hợp đồng thực hiện; các nhà thầu đã triển khai thi công trên phần diện tích mặt bằng được bàn giao.

Gói thầu NT-1.12: đang tổ chức lựa chọn nhà thầu. Dự kiến hợp đồng được ký kết trong tháng 7/2022.

Gói thầu NT-2.2 đã hoàn thành việc phê duyệt hồ sơ tuy nhiên do chưa được bàn giao mặt bằng (do dự án đường vành đai 2 thực hiện) nên chưa thể tổ chức công tác lựa chọn nhà thầu. Dự kiến, việc tổ chức lựa chọn nhà thầu được thực hiện trong quý 4/2022.

Việc triển khai thi công sẽ gặp rất nhiều rủi ro và có khả năng không hoàn thành tiến độ theo Hiệp định đã ký kết. UBND tỉnh đã trình các Bộ ngành và Ngân hàng Thế giới xem xét gia hạn thời gian thực hiện dự án thêm 18 tháng. Thủ tướng Chính phủ đã phê duyệt chủ trương cho phép gia hạn dự án. Ban QLDA đang hoàn thiện hồ sơ trình UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi làm cơ sở trình chính phủ đàm phán với Nhà tài trợ điều chỉnh Hiệp định vay về việc gia hạn dự án.

Tuy rất hạn chế về mặt bằng thi công do chậm GPMB, nhưng đến nay tiến độ thi công, giải ngân đã đạt được một số kết quả sau:

i) Tiến độ thi công một số hạng mục chính như sau:

- Công tác thi công xây dựng một số hạng mục chính của Nhà máy xử lý nước thải đã được triển khai thi công theo kế hoạch; Thiết bị nhập khẩu vẫn đang được sản xuất đáp ứng tiến độ dự án.

- Hạng mục đường và kè dọc sông Cái vẫn được nhà thầu thi công đóng cọc dọc mép sông và thi công san nền tại những vị trí có mặt bằng.

- Ngoài ra, các Nhà thầu vẫn đang tích cực sản xuất các cấu kiện bán thành phẩm để tiếp tục triển khai dự án ngay khi có mặt bằng thi công.

Tiền độ giải ngân năm 2022: đã giải ngân 37,32 tỷ đồng đến hết ngày 27/06/2022 (đạt 11,4% so với kế hoạch vốn); hiện nay Ban QLDA đang hoàn thiện thủ tục giải ngân thêm 15,2 tỷ đồng vào cuối tháng 06 và đầu tháng 07/2022; trên cơ sở các nhà thầu thi công đang tăng cường nguồn nhân lực, thiết bị để triển khai thi công sau khi được bàn giao mặt bằng thì kế hoạch vốn được giao sẽ được giải ngân 100% vào cuối năm 2022.

Trong thời gian tới, Ban QLDA phối hợp với các Nhà thầu Tư vấn đẩy nhanh tiến độ thực hiện giải phóng mặt bằng, thi công và giải ngân dự án.

(ii) Dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng Khu tái định cư Ngọc Hiệp

Dự án có tổng mức đầu tư 162 tỷ đồng, được khởi công xây dựng từ ngày 02/6/2017 với quy mô xây dựng là 13,45ha, thời gian thực hiện dự án 2016-2022.

- Đến thời điểm này tổng diện tích mặt bằng đã bàn giao cho nhà thầu đạt 8,5ha/13,45ha (diện tích có thể thi công được là 6ha, phần còn lại 2,5ha nằm rải rác, không liên tục). Nhà thầu cũng đã triển khai thi công cơ bản hoàn thiện san nền đối với phần diện tích được bàn giao.

- Hiện nay, công trình đang tạm dừng thi công từ tháng 12/2021, Ban QLDA và nhà thầu thi công HUD1 đã có biên bản làm việc thống nhất chấm dứt hợp đồng. Ban QLDA đang tiến hành các thủ tục để lựa chọn nhà thầu mới tiếp tục thi công phần khối lượng còn lại và hoàn thành công trình, dự kiến tháng 8/2022 công trình sẽ thi công trở lại, đến tháng 10/2022 có thể hoàn thành phân lô tái định cư phần diện tích đã được bàn giao (khoảng 196 lô).

(iii) Dự án Hệ thống thoát nước mưa khu vực Nam Hòn Khô (giai đoạn 2) – Tuyến T1

Đã hoàn thành 420/490m tuyến cống hộp; đối với đoạn cống hộp còn lại, do người dân không hợp tác giao đất thi công nên UBND thành phố Nha Trang đã giao Công an thành phố chủ trì để có phương án bảo vệ thi công đoạn cống 70m còn lại (hoàn thành trong 02 tháng nếu được tổ chức thi công bình thường). Ban QLDA đã có công văn báo cáo số 611/BQL-QLDA2 ngày 27/05/2022 gửi UBND tỉnh về việc cho chủ trương thực hiện quyết toán, thanh lý hợp đồng thi công theo đề nghị của Nhà thầu (do giá vật liệu tăng cao và thời gian bàn giao mặt bằng thi công quá lâu) và cho phép kéo dài thời gian thực hiện dự án đến hết năm 2022. Nếu được UBND tỉnh thống nhất, Ban QLDA sẽ cập nhật lại dự toán xây dựng đối với khối lượng còn lại và tổ chức lựa chọn nhà thầu để tiếp tục thi công trong năm 2022.

(iv) Dự án Xây dựng Đập ngăn mặn trên sông Cái Nha Trang

Dự án đã được tổ chức khởi công xây dựng từ ngày 25/9/2020, đây là công trình trọng điểm chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2020-2025, dự án dự kiến sẽ hoàn thành vào tháng 12/2022.

- Tổng mức đầu tư: 759 tỷ đồng
- Nguồn vốn: Ngân sách trung ương và ngân sách tỉnh.

- Thời gian thực hiện: 2018 – 2022.
- Sản lượng xây lắp thực hiện đến nay đạt khoảng 45% khối lượng.
- Thiết bị thủy lực: Đã được sản xuất chế tạo xong 100%, kể cả phần thiết bị nhập khẩu cũng đã được vận chuyển về Việt Nam, đáp ứng tiến độ.
- Cơ khí cửa van: Đã gia công chế tạo hoàn chỉnh đạt 100% và đã tập kết toàn bộ đến công trường ngày 10/6/2022. Hiện nay nhà thầu đang tổ chức lắp ghép, tổ hợp để chuẩn bị lắp đặt vào công trình.
- Hiện nay, dự án chưa được bàn giao mặt bằng hai bên bờ, nhà thầu chỉ tổ chức thi công được phần công trình thuộc phạm vi lòng sông và phần diện tích đất thuê của dân. Dự kiến công tác giải phóng mặt bằng cho dự án sẽ hoàn thành trong tháng 12/2022.

- Về nguồn vốn bố trí và giải ngân:

+ Hội đồng nhân dân tỉnh đã thống nhất thông qua kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch vốn năm 2022 cho dự án tại các Nghị quyết: số 27/NQ-HĐND ngày 07/4/2022 và số 28/NQ-HĐND ngày 07/4/2022. Đồng thời, UBND tỉnh đã có Quyết định 1093/QĐ-UBND để phân bổ nguồn vốn ngân sách tỉnh năm 2022 cho dự án 150 tỷ đồng.

+ Lũy kế giải ngân đến nay 381,69 tỷ đồng, đạt 57,12% tổng vốn bố trí.

+ Vốn kế hoạch năm 2022 được giao 163,547 tỷ đồng đã giải ngân được 36,746 tỷ đồng, đạt 22,47% và sẽ giải ngân đạt 100% vào tháng 12/2022.

- Thủ tục điều chỉnh thời gian thực hiện dự án và điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn dự án: Ngày 24/5/2022, Ban QLDA đã có Tờ trình đề nghị UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện và cơ cấu nguồn vốn dự án. Hiện nay UBND tỉnh đang xem xét quyết định, nội dung đề xuất điều chỉnh cụ thể như sau:

+ Thời gian thực hiện dự án từ năm 2018 – 2023.

+ Nguồn vốn dự án:

- Vốn ngân sách trung ương thông qua Chương trình mục tiêu ứng phó biến đổi khí hậu và tăng trưởng xanh giai đoạn 2016-2020: 212,783 tỷ đồng;
- Vốn ngân sách tỉnh: 546,733 tỷ đồng.

(v) Dự án cầu qua Sông Kim Bông

Dự án đã được UBND tỉnh phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình tại Quyết định Số 2955/QĐ-UBND ngày 30/10/2020 với tổng mức đầu tư là 131.731.179.000 đồng, giai đoạn thực hiện dự án từ năm 2021-2023.

Hiện nay dự án đang tổ chức lựa chọn nhà thầu và dự kiến sẽ ký hợp đồng thi công trong tháng 7/2022, các hợp đồng tư vấn còn lại sẽ được ký kết trong tháng 08/2022. Qua rà soát số liệu giải ngân, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã đề nghị điều chỉnh giảm số vốn bố trí cho dự án năm 2022 còn 25 tỷ đồng, sẽ được giải ngân hết sau khi ký kết các hợp đồng thi công, tư vấn trong tháng 7-8/2022.

(vi) Dự án Hồ điều hòa phía Bắc thành phố Nha Trang

Dự án đã được phê duyệt chủ trương đầu tư, tổng mức đầu tư dự kiến 383 tỷ đồng, thời gian thực hiện từ năm 2022 đến 2025. Ngày 10/6/2022, Ban QLDA đã có Tờ trình số 674/TTr-BQL trình Sở Xây dựng thẩm định báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Hồ điều hòa khu vực phía Bắc thành phố Nha Trang. Hiện nay, Sở Xây dựng đang thẩm định hồ sơ dự án

(vii) Các dự án thực hiện theo hình thức BT

Dự án Các tuyến đường, các nút giao thông kết nối sân bay Nha Trang:

** Tiến độ đã thực hiện:*

Đến nay, Nhà đầu tư đã thi công cơ bản hoàn thành hạng mục hạ tầng Khu Tái định cư TĐC 1-6, các nút giao thông N3 và N7 trên phần diện tích đất được giải phóng mặt bằng thuộc các hộ dân.

Dự án đã được UBND tỉnh có Quyết định gia hạn thời gian thực hiện đến 31/8/2022.

** Sản lượng dự kiến đã thực hiện:*

Đến nay, sản lượng đã thi công công trình BT ước đạt khoảng 40,34 tỷ đồng (đạt khoảng 11% giá trị công việc)

Tổng giá trị thực hiện Hợp đồng BT các tuyến đường các nút giao thông kết nối khu sân bay Nha Trang ước đạt khoảng 313,7 tỷ đồng.

** Quá trình thanh kiểm tra dự án:*

Hiện nay, UBND tỉnh đã triển khai thành lập Tổ công tác để xử lý một số nội dung theo kiến nghị của Thanh tra Chính phủ đối với dự án. Là thành viên của Tổ công tác, Ban QLDA đang tích cực phối hợp với các cơ quan chuyên môn và Nhà đầu tư thực hiện theo chỉ đạo.

Do tính chất phức tạp trong quá trình rà soát khối lượng và điều chỉnh dự án cho phù hợp với quy hoạch và thực tế theo như kiến nghị của Thanh tra Chính phủ, vì vậy tiến độ xử lý cũng chưa đạt được theo như kế hoạch ban đầu. Ban QLDA vẫn đang đôn đốc Nhà đầu tư và phối hợp với các Sở ngành liên quan khẩn trương thực hiện theo kết luận.

** Vướng mắc:*

- Phần lớn diện tích đất triển khai thực hiện Dự án thuộc phần đất quốc phòng chưa được bàn giao cho tỉnh để bàn giao mặt bằng thi công.

- Các cơ quan chức năng vẫn chưa xác định được giá trị quỹ đất hoàn vốn của Dự án và hoàn thiện các Đồ án quy hoạch liên quan để có cơ sở thực hiện các thủ tục tiếp theo như kiến nghị của Thanh tra Chính phủ.

(viii) Dự án Phát triển tích hợp thích ứng - Tiểu dự án tỉnh Khánh Hòa

Dự án có Tổng mức đầu tư sơ bộ khoảng 3.230 tỷ đồng (tương ứng 140 triệu USD). Hiện nay, Ban đã ký hợp đồng với Tư vấn lập các hồ sơ chuẩn bị dự án và đang triển khai theo kế hoạch. Dự kiến hồ sơ Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi sẽ trình các Bộ ngành thẩm định và trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt chủ trương đầu tư trong tháng 9/2022.

Hiện nay, Ban QLDA đang thực hiện thủ tục tạm ứng 4,6 tỷ hợp đồng cho đơn vị tư vấn xây dựng.

(ix) Các Đồ án Quy hoạch chi tiết do Ban QLDA tổ chức lập

a) Quy hoạch chi tiết (tỷ lệ 1/500) Khu dân cư và TĐC Tây Nha Trang:

- Hiện nay, Đồ án Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư và tái định cư Tây Nha Trang đã hoàn thành xong công tác lấy ý kiến cộng đồng dân cư.

- Ngày 22/11/2021, UBND tỉnh đã có Văn bản số 11782/UBND-XDNĐ giao Sở Tài nguyên và Môi trường kiểm tra, xem xét nội dung báo cáo của UBND thành phố Nha Trang tại Văn bản số 8315/UBND-BQLDANT ngày 11/11/2021 về việc điều chỉnh thu hồi đất tại thôn Đất Lành, xã Vĩnh Thái, thành phố Nha Trang.

- Ngày 30/11/2021, Sở Tài nguyên và Môi trường đã có Văn bản số 5091/STNMT-CCQLĐĐ-NV báo cáo UBND tỉnh xem xét, ký ban hành dự thảo các quyết định điều chỉnh thu hồi đất tại thôn Đất Lành, xã Vĩnh Thái, thành phố Nha Trang.

- Đến nay, việc điều chỉnh Quyết định số 2290/QĐ-UB ngày 10/7/2002 và Quyết định số 2293/QĐ-UB ngày 11/7/2002 của UBND tỉnh về thu hồi đất tại thôn Đất Lành, xã Vĩnh Thái, thành phố Nha Trang vẫn chưa được giải quyết.

- Ngoài ra ngày 24/5/2022 UBND thành phố Nha Trang có văn bản kiến nghị số 3482/UBND-QLĐT gửi UBND tỉnh về việc chấp thuận cho phép tài trợ nghiên cứu lập quy hoạch và đề xuất dự án Khu đô thị Nam Vĩnh Thái, thành phố Nha Trang.

b) Quy hoạch 1/500 Khu đô thị hành chính tỉnh:

Đồ án quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu trung tâm hành chính tỉnh Khánh Hòa đã được thẩm định tại văn bản số 3818/SXD-KTQH ngày 10/11/2020 của Sở Xây dựng. Căn cứ văn bản chỉ đạo số 3974/UBND-XDNĐ của UBND tỉnh và văn bản đề nghị số 1273/SXD-KTQH của Sở Xây dựng, Ban QLDA đã có văn bản số 578/BQL-QLDA2 ngày 18/5/2022 gửi UBND thành phố Nha Trang đề nghị phối hợp với Ban QLDA để tiến hành bàn giao hồ sơ theo chỉ đạo của UBND tỉnh. Theo đó, các bên sẽ tiến hành việc bàn giao hồ sơ theo quy định.

(x) Các dự án được ủy thác quản lý

Đến cuối tháng 5/2022, tổng số dự án Ban nhận ủy thác quản lý dự án là 15 dự án, với tổng giá trị Hợp đồng ủy thác QLDA là 15,5 tỷ đồng. Lũy kế giá trị chi phí QLDA đã giải ngân đến tháng cuối 5/2022 là 8 tỷ đồng, đạt 52% tổng giá trị Hợp đồng ủy thác QLDA. Từ năm 2019 đến cuối tháng 5/2022 đã thực hiện quyết toán 05 dự án: Dự án Hệ thống cấp nước Cam Hiệp Bắc, huyện Cam Lâm, Dự án Sửa chữa, cải tạo kênh Hòn Tháp, Dự án Kè bảo vệ sông Trường và Dự án Xây dựng công trình Kè Đại Lãnh, huyện Vạn Ninh, Dự án Trụ sở Chi cục Hải quan cửa khẩu sân bay quốc tế Cam Ranh.

- Các dự án đang thực hiện trong năm 2022 bao gồm:

(1) Xây dựng mới 02 phòng mổ tim, hồi sức sau mổ tim và cải tạo các phòng mổ, hồi sức sau mổ; Hệ thống cung cấp điện cho Bệnh viện đa khoa tỉnh Khánh Hòa:

- Giá trị hợp đồng ủy thác QLDA: 608.368.800 đồng
- Lũy kế thanh toán chi phí QLDA ủy thác: 492.792.000 đồng, đạt 81%.
- Giá trị hợp đồng xây lắp và thiết bị: 60.303.205.000 đồng.
- Sản lượng giải ngân của các gói thầu: 48.689.069.000 đồng, đạt 81%.

Dự án đã hoàn thành việc thi công xây dựng và lắp đặt thiết bị công trình trong năm 2020. Hiện nay, các bên liên quan đang tiếp tục kiểm tra theo dõi đơn đốc các Nhà thầu thực hiện công tác sửa chữa khắc phục các lỗi khiếm khuyết và khẩn trương hoàn thiện hồ sơ hoàn công, quyết toán.

(2) Kè Đại Lãnh (Giai đoạn 2): Ban QLDA đã hoàn thành nhiệm vụ ủy thác quản lý dự án và đã được Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn ký xác nhận biên bản thanh lý hợp đồng ủy thác quản lý dự án vào ngày 12/01/2021.

(3) Cải tạo, nâng cấp bệnh viện đa khoa Diên Khánh (cũ) thành bệnh viện Nhiệt đới Khánh Hòa (Giai đoạn 2):

- Giá trị hợp đồng ủy thác QLDA: 544.983.000 đồng.
- Lũy kế thanh toán chi phí QLDA ủy thác: 490.484.700 đồng (đạt 90%).
- Giá trị hợp đồng xây lắp và thiết bị: 69,8 tỷ đồng.
- Sản lượng giải ngân của các gói thầu: 62,079 tỷ đồng, đạt 89%.

Hiện nay, dự án đã hoàn thành toàn bộ khối lượng xây lắp trên hiện trường và đang thực hiện công tác quyết toán dự án.

(4) Bệnh viện Ung Bướu tỉnh Khánh Hòa:

- Giá trị hợp đồng ủy thác 3,723 tỷ đồng,
- Lũy kế giá trị thanh toán chi phí QLDA: 1,013 triệu đồng (đạt 27%).
- Giá trị các gói thầu xây lắp đã ký hợp đồng: 146 tỷ đồng
- Sản lượng giải ngân của các gói thầu xây lắp: 95,5 tỷ đồng, đạt 65%.

(5) Trung tâm bảo trợ xã hội chăm sóc và phục hồi chức năng tâm thần, người rối nhiễu trí tỉnh Khánh Hòa: đã hoàn thành công trình và bàn giao đưa vào sử dụng. Hầu hết các gói thầu đã hoàn thành công tác hoàn công, quyết toán; hiện nay đang thực hiện các thủ tục quyết toán gói thầu cuối cùng của dự án.

(6) Dự án kè bờ phường Vĩnh Nguyên:

- Giá trị hợp đồng ủy thác QLDA: 1.901.760.000 đồng
- Tạm ứng chi phí QLDA ủy thác: 760.700.000 đồng (đạt 40%).
- Giá trị hợp đồng xây lắp và thiết bị: 177.789.387.000 đồng.
- Lũy kế giá trị giải ngân (tạm ứng + thanh toán): 93.355.224.000 đồng, đạt 52%.

- Hiện nay tiến độ nhà thầu đang tiến hành hoàn thiện công tác đóng cọc đại trà cho toàn bộ Kè cũng như triển khai công tác đổ bê tông vữa dâng nhằm đẩy nhanh tiến độ thi công bù đắp lại khoảng thời gian chậm trễ trước đây.

(7) Dự án xây dựng, cải tạo phòng mổ, hồi sức và hệ thống điện - Bệnh viện đa khoa tỉnh Khánh Hòa:

- Giá trị hợp đồng ủy thác 608 triệu đồng.
- Luỹ kế giá trị thanh toán chi phí QLDA: 493 triệu đồng.

(8) Dự án Bệnh viện đa khoa Nha Trang:

- Giá trị hợp đồng ủy thác QLDA: 3.227.012.000 đồng
- Đã giải ngân: 1.237.962.000 đồng (đạt 38%).
- Giá trị hợp đồng xây lắp và thiết bị: 208,75 tỷ đồng.
- Giải ngân các hợp đồng xây lắp và thiết bị: 106,5 tỷ đồng, đạt 51%.

(9) Dự án Ứng dụng tiến bộ Khoa học và Công nghệ Khánh Hòa:

- Giá trị HĐ ủy thác QLDA: 1.039.438.400 đồng
- Tạm ứng chi phí QLDA ủy thác: 311.831.520 đồng (đạt 30%)

(10) Trung tâm kiểm dịch y tế quốc tế tại Cảng hàng không Cam Ranh:

- Giá trị hợp đồng ủy thác 210 triệu đồng.
- Luỹ kế giá trị Quyết toán chi phí QLDA: 210 triệu đồng (đạt 100%).

Hiện nay đang thực hiện công tác quyết toán dự án.

(11) Dự án Các Đội y tế huyện và các Đội chăm sóc sức khỏe huyện:

- Giá trị hợp đồng ủy thác: 687 triệu đồng.
- Luỹ kế giá trị thanh toán chi phí QLDA: 344 triệu đồng (đạt 50%).
- Giá trị các gói thầu xây lắp và thiết bị đã ký hợp đồng: 38 tỷ đồng
- Sản lượng giải ngân của các gói thầu xây lắp và thiết bị: 16 tỷ đồng, đạt 42%.

(xi) Tham gia lĩnh vực quy hoạch, phát triển đô thị

Ngoài các nhiệm vụ chính trên, Ban QLDA tiếp tục tham gia đóng góp nhiều nội dung liên quan lĩnh vực phát triển đô thị khác như: tham gia ý kiến trong các đề án quy hoạch xây dựng các khu đô thị, khớp nối hạ tầng các khu đô thị mới vào mạng lưới thoát nước chung của thành phố Nha Trang theo sự phân công của UBND tỉnh và lấy ý kiến từ các đơn vị có liên quan; tham gia Hội đồng thẩm định Đánh giá tác động môi trường của các dự án theo sự phân công của UBND tỉnh.

(xii) Kết quả thực hiện kế hoạch năm 2022

Kế hoạch vốn năm 2022 là: 575.067 triệu đồng

Giải ngân đến ngày 30/6/2022 là: 146.803 triệu đồng, đạt: 25,53 %

Chi tiết giải ngân cho từng dự án như sau:

(Đơn vị: triệu đồng)

TT	Tên dự án đầu tư	Kế hoạch năm 2022					Giải ngân đến ngày 30/6/2022	Tỷ lệ (%)
		Tổng số	Trong đó:					
			Vốn trong nước			Vốn nước ngoài		
			Tổng số	Ngân sách tỉnh	Ngân sách trung ương			
1	Dự án Môi trường bền vững các thành phố duyên hải, Tiểu dự án Nha Trang	327.253	327.253	31.840		295.413	43.268	13,22
2	Xây dựng Đập ngăn mặn trên sông Cái Nha Trang	163.547	163.547	163.547			94.834	27,43
3	Dự án xây dựng cơ sở hạ tầng Khu tái định cư Ngọc Hiệp	30.000	30.000	30.000			3.497	11,66
4	Dự án cầu qua sông Kim Bông	40.000	40.000	40.000			0	0
5	Hệ thống thoát nước mưa khu vực Nam Hòn Khô (giai đoạn 2) -Tuyến T1	3.267	3.267	3.267			241	7,38
6	Dự án Hồ điều hòa phía Bắc thành phố Nha Trang	1.000	1.000	1.000			352	35,20
7	Dự án Phát triển Tích hợp thích ứng – Tiểu dự án tỉnh Khánh Hòa	10.000	10.000	10.000			4.611	46,11

Ghi chú: Dự án Môi trường bền vững các thành phố duyên hải, Tiểu dự án Nha Trang: Ngoài giá trị giải ngân nêu trên, giá trị Khối lượng hòa thành đang được Khoa bạc Kiểm soát chi là: 12.029 triệu đồng, giá trị sẽ giải ngân là: 8.828 triệu đồng.

3. Tổ chức các phong trào thi đua

- Lãnh đạo Ban thường xuyên quan tâm và tạo điều kiện để Công đoàn cơ sở hoạt động tốt, làm nòng cốt trong xây dựng phong trào thi đua, vận động CBCCVV hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ chính trị; chăm lo đời sống cán bộ, viên chức; giám sát việc thực hiện nội quy, quy chế cơ quan, thực hiện tốt quy

chế dân chủ cơ sở; tổ chức cho cán bộ, viên chức tích cực tham gia các phong các hoạt động vui chơi, tặng quà, tặng thưởng cho con cán bộ, viên chức có thành tích cao trong học tập và tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 136 năm ngày Quốc tế Lao động 1/5 nhằm tăng khối đoàn kết trong đơn vị, khích lệ tinh thần làm việc trong bối cảnh tình hình mới. Đồng thời, CĐCS Ban QLDA cùng CĐCS Sở Xây dựng và CĐCS Sở Giao thông tham gia tổ chức Hội thao ngành xây dựng hưởng ứng các hoạt động trong tháng công nhân năm 2022.

- Ban đã phổ biến, tuyên truyền đến toàn thể CBCCVC phong trào thi đua, phát huy những kết quả, thành tích đã đạt được trong phong trào thi đua năm qua; đề tạo không khí thi đua sôi nổi, nêu cao tinh thần chủ động, phát huy sáng kiến, cải tiến kỹ thuật đối với CBCCVC Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa, quyết tâm hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ công tác năm 2022 góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

- Ngày 15/03/2022, Chi bộ, lãnh đạo Ban đã tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết số 09-NQ/TW, ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị về xây dựng, phát triển tỉnh Khánh Hòa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

- Vận động 100% CBCCVC tích cực thực hiện tốt công tác xã hội. Kết quả đã đóng góp xây dựng các quỹ như sau:

+ Quỹ Bảo trợ trẻ em:	600.000 đ
+ Quỹ Mái ấm Công đoàn:	600.000 đ
+ Quỹ đền ơn đáp nghĩa:	6.661.698 đ
+ Quỹ Môi tổ chức, mỗi cá nhân gắn với 01 địa chỉ nhân đạo:	450.000 đ
Tổng cộng:	8.311.698 đ

4. Công tác khen thưởng

Ngày 21/01/2022, UBND tỉnh Khánh Hòa có Quyết định số 241/QĐ-UBND về việc khen thưởng tổng kết phong trào thi đua năm 2021 cho 04 tập thể đạt danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc” và tặng bằng khen cho 03 tập thể, 01 cá nhân thuộc Ban QLDA Phát triển tỉnh Khánh Hòa đã hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ công tác năm 2021.

Ngày 15/02/2022, UBND tỉnh Khánh Hòa có Quyết định số 464/QĐ-UBND về việc tặng bằng khen cho tập thể Ban QLDA Phát triển tỉnh Khánh Hòa đã hoàn thành xuất sắc toàn diện nhiệm vụ công tác năm 2021 của Khối thi đua các Ban Quản lý.

Ngày 21/2/2022, UBND tỉnh Khánh Hòa có Quyết định số 539/QĐ-UBND về việc khen thưởng thành tích xuất sắc trong công tác cải cách hành chính năm 2021 cho 01 tập thể và 02 cá nhân thuộc Ban QLDA Phát triển tỉnh Khánh Hòa.

5. Công tác tuyên truyền, phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng các điển hình tiên tiến, mô hình mới, nhân tố mới

Xây dựng Kế hoạch, phát hiện và nhân rộng điển hình tiên tiến trong nội bộ cơ quan được duy trì thường xuyên thông qua họp bình xét thi đua hàng quý, lựa chọn cá nhân điển hình tiên tiến để biểu dương, đồng thời tuyên truyền lồng ghép trong các đợt Hội nghị tổng kết cuối năm.

6. Tổ chức bộ máy làm công tác thi đua, khen thưởng

- Lãnh đạo Ban phân công 01 cán bộ tổ chức hành chính thực hiện kiêm nhiệm công tác thi đua khen thưởng.

- Thực hiện báo cáo định kỳ 06 tháng, cả năm đúng thời gian quy định.

7. Sử dụng Quỹ thi đua, khen thưởng

Ban là đơn vị sự nghiệp công lập tự chủ về tài chính, tự đảm bảo chi thường xuyên.

Việc lập, sử dụng và quản lý quỹ thi đua khen thưởng của Ban thực hiện theo Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ.

8. Công tác kiểm tra, giám sát và tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác thi đua, khen thưởng

- Công tác kiểm tra, giám sát việc chấp hành quy định pháp luật về công tác thi đua khen thưởng luôn được lãnh đạo Ban quan tâm chỉ đạo, điều hành, tạo điều kiện trong việc tổ chức thực hiện các phong trào thi đua theo đợt, theo chuyên đề. Trên cơ sở đó phát huy những ưu điểm, tiến bộ, kịp thời phát hiện yếu kém để chấn chỉnh, góp phần nâng cao hiệu quả công tác thi đua khen thưởng.

- Lãnh đạo Ban quan tâm, tạo điều kiện cử cán bộ, viên chức tham dự đầy đủ các đợt bồi dưỡng, tập huấn về công tác thi đua khen thưởng do Sở nội vụ tổ chức.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

- Được sự quan tâm, chỉ đạo của Chi bộ và lãnh đạo Ban, trong 6 tháng đầu năm 2022, toàn thể CBCCVV trong cơ quan đã ra sức phấn đấu, vượt qua khó khăn để hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, đẩy mạnh phong trào thi đua đến từng phòng chuyên môn. Công tác quản lý kiểm soát công việc, cơ chế nhắc việc kết hợp đánh giá thi đua hàng quý tiếp tục được duy trì để việc đánh giá cán bộ, công chức, viên chức được công bằng, minh bạch và phù hợp với chức năng nhiệm vụ mới của Ban.

- Việc chỉ đạo triển khai thực hiện công tác thi đua, khen thưởng kịp thời, có hiệu quả đã tác động tích cực vào thắng lợi nhiệm vụ chính trị của cơ quan, nâng cao ý thức trách nhiệm của toàn thể CBCCVV, tạo phong trào thi đua sôi nổi, động viên kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong các phong trào thi đua của đơn vị; Phát hiện, nêu gương và nhân rộng điển hình tiên tiến qua các đợt sơ kết và tổng kết phong trào thi đua của cơ quan.

IV. KIẾN NGHỊ VÀ ĐỀ XUẤT

Thường xuyên tổ chức các đợt tập huấn để nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ về công tác thi đua, khen thưởng cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên

chức làm công tác thi đua, khen thưởng, góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thi đua, khen thưởng trong thời gian tới.

Phần II

PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ 6 THÁNG CUỐI NĂM 2022

I. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 6 THÁNG CUỐI NĂM 2022

1. Phương hướng

- Tiếp tục quán triệt các Nghị quyết, Chỉ thị của Đảng thường xuyên, kịp thời, đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với việc thực hiện nghiêm túc Nghị quyết Trung ương 4 (Khóa XII) và Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị. Thực hiện việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh với chủ đề mới, đồng thời duy trì việc lãnh đạo, chỉ đạo các biện pháp kiểm tra, giám sát, phòng tránh và đấu tranh với các biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”.

- Nâng cao công tác cải cách hành chính, hiện đại hóa công tác quản lý dự án thông qua các quy trình chuẩn và ứng dụng công nghệ thông tin. Tiếp tục hoàn thiện các nội dung chưa đầy đủ về cải cách hành chính dựa trên kết quả đánh giá của cấp có thẩm quyền.

- Triển khai tích cực, hiệu quả và đúng quy định pháp luật đối với các dự án được giao làm Chủ đầu tư, làm đơn vị đại diện cơ quan nhà nước có thẩm quyền đối với các dự án BT và đảm bảo đúng trách nhiệm theo hợp đồng đối với các dự án được ủy thác quản lý.

- Tham gia đầy đủ và đạt kết quả cao các phong trào thi đua, các cuộc vận động cho cấp trên phát động, tăng cường giao lưu và sinh hoạt ngoại khóa tạo không khí thi đua, phấn khởi, sôi nổi thật sự là môi trường sinh hoạt lành mạnh của CBCCVC.

- Tiếp tục thực hành tốt việc tiết kiệm, chống lãng phí trong hoạt động của Ban cũng như trong các dự án đầu tư được giao quản lý, đảm bảo việc quản lý tài chính trong chi thường xuyên cũng như trong quản lý chi phí của dự án đầu tư đúng quy định pháp luật.

2. Nhiệm vụ

- Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan HCNN các cấp. Thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, nâng cao năng lực và hiệu quả quản lý hành chính nhà nước theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông.

- Tiếp tục thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương IV (Khóa XII) về tăng cường

xây dựng, chỉnh đốn Đảng, ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ.

- Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, triển khai thực hiện một số giải pháp cấp bách về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong tình hình mới.

- Tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền, giáo dục chính trị, tư tưởng; kịp thời nắm bắt, phản ánh tâm tư, nguyện vọng của CBCCVC trong cơ quan để có biện pháp giải quyết kịp thời.

- Có kế hoạch tổ chức cho CBCCVC trong cơ quan tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn nhằm nâng cao nhận thức chính trị, hiểu biết pháp luật, trình độ chuyên môn nghiệp vụ.

- Thực hiện tốt công tác quản lý và sử dụng tài chính dự án đúng mục đích, báo cáo dự toán, quyết toán năm đúng quy định.

- Phối hợp với công đoàn cơ sở tổ chức thành công Hội nghị cán bộ công chức viên chức trong tháng 12 của năm, bảo đảm đúng nội dung hướng dẫn của Công đoàn Viên chức và Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam.

- Phối hợp với công đoàn cơ sở bảo đảm thực hiện đầy đủ các chế độ chính sách cho CBCCVC, người lao động về Hợp đồng lao động, BHXH, BHYT, BHTN và các quyền lợi khác theo Luật cán bộ, công chức, Luật viên chức và các quy định nhà nước hiện hành.

- Phối hợp kiểm tra việc thực hiện quy chế dân chủ tại cơ sở. Thực hiện Luật cán bộ, công chức, Luật viên chức nhằm phát huy tính chủ động sáng tạo, hăng hái hoàn thành nhiệm vụ góp phần xây dựng đơn vị vững mạnh, thực hành tiết kiệm chống lãng phí. Tăng cường các hoạt động phối hợp kiểm tra, giám sát việc thực hiện các chế độ chính sách và nội quy, quy chế tại cơ quan.

- Phối hợp với công đoàn cơ sở tổ chức các phong trào thi đua, hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao nhân dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm, giao lưu với các đơn vị bạn và các công đoàn trong khối thi đua, tích cực tuyên truyền phòng chống các tệ nạn xã hội, tiêu cực, tham nhũng.

- Phối hợp tốt công tác giữa công đoàn và chính quyền, hưởng ứng phong trào thi đua “Xây dựng cơ quan văn hóa, ngày làm việc 8 giờ chất lượng, hiệu quả” và xây dựng người cán bộ, công chức, viên chức “*Trung thành, trách nhiệm, liêm chính, sáng tạo*”. Trong thực hiện nhiệm vụ, CBCCVC có ý thức và tinh thần trách nhiệm trong việc thực hành tiết kiệm, chống tham ô lãng phí, nhất là không để xảy ra tình trạng lãng phí về vật tư, văn phòng phẩm, sử dụng điện, nước, máy vi tính... cũng như các tài sản khác của cơ quan.

- Phối hợp với công đoàn cơ sở tổ chức thăm hỏi, động viên giúp đỡ kịp thời những đoàn viên công đoàn bị đau ốm, bệnh tật hoặc gia đình có người thân qua đời.

- Phối hợp với công đoàn cơ sở hưởng ứng tích cực các cuộc vận động, các hoạt động xã hội do Đảng, Nhà nước, Mặt trận và công đoàn cấp trên phát động, tăng cường công tác từ thiện, đền ơn đáp nghĩa.

- Phối hợp tốt công tác giữa chính quyền và công đoàn, cụ thể hoá Nghị quyết Hội nghị viên chức, Nghị quyết đại hội công đoàn cơ sở và Nghị quyết đại hội công đoàn cấp trên trong chương trình hoạt động hàng năm.

- Tiếp tục thực hiện công tác cải cách hành chính, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin vào hoạt động quản lý tại đơn vị: phần mềm quản lý văn bản đi đến E-Office, sử dụng thư điện tử, chữ ký số, công bố thông tin dự án trên trang thông tin điện tử tổng hợp <https://kdpm.khanhhoa.gov.vn> của Ban.

- Đối với dự án Môi trường bền vững các thành phố duyên hải – Tiểu dự án Nha Trang: Để dự án triển khai theo kế hoạch đã cam kết với Nhà tài trợ Ngân hàng Thế giới, dự án sẽ thực hiện một số công việc sau: (i) Tổ chức đấu thầu và ký kết hợp đồng các gói thầu NT-1.12 và NT-2.2 theo kế hoạch được duyệt; (ii) Đẩy nhanh tổ chức thi công các hạng mục trên phần đất đã được bàn giao; (iii) Ban QLDA phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan đẩy nhanh công tác giải phóng mặt bằng các hạng mục của dự án hoàn thành theo kế hoạch đã được UBND tỉnh Khánh Hòa kết luận, chỉ đạo; (iv) Hoàn thành thủ tục gia hạn thời gian thực hiện dự án; (v) Ban QLDA tăng cường công tác quản lý, giám sát quá trình thực hiện của các đơn vị liên quan.

- Đối với dự án Xây dựng Đập ngăn mặn trên sông Cái Nha Trang: (i) dự án phần đầu đạt 70% sản lượng công trình; (ii) Ban QLDA tiếp tục phối hợp với các đơn vị liên quan hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng trước tháng 9/2022; (iii) Ban điều hành dự án tăng cường công tác quản lý, giám sát quá trình thực hiện của các đơn vị liên quan.

- Đối với Dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng Khu tái định cư Ngọc Hiệp:

+ Phân đấu hoàn thành toàn bộ công tác giải phóng mặt bằng dự án trong năm 2022 để bàn giao cho nhà thầu triển khai thi công.

+ Tiếp tục xử lý các vướng mắc của gói thầu thi công xây dựng để đẩy nhanh công tác triển khai thi công trên diện tích mặt bằng đã được bàn giao, hoàn thiện hạ tầng kỹ thuật, phân lô tái định cư để bàn giao đất cho các hộ dân bị ảnh hưởng.

- Dự án Hồ điều hòa phía Bắc thành phố Nha Trang: Lập và phê duyệt dự án đầu tư và lập phê duyệt TKBVTC và dự toán trong năm 2022, tổ chức đấu thầu và ký hợp đồng thi công xây lắp trong năm 2022.

- Dự án Cầu qua sông Kim Bồng: Tổ chức đấu thầu và ký hợp đồng thi công trong năm 2022.

- Dự án Hệ thống thoát nước Nam Hòn Khô giai đoạn 2: Hoàn thành đoạn công hợp còn lại trong năm 2022.

- Đối với dự án Các tuyến đường, các nút giao thông kết nối sân bay Nha Trang: Tiếp tục theo dõi và thực hiện chức năng là cơ quan đầu mối, tổ chức thực hiện các quyền và nghĩa vụ của cơ quan nhà nước có thẩm quyền theo quy định hợp đồng dự án BT được giao. Tập trung phối hợp với các cơ quan đơn vị để xử lý các nội dung theo kết luận của Thanh tra Chính phủ. Tham mưu báo cáo UBND tỉnh và các Sở ngành liên quan các vướng mắc, nhất là về mặt bằng

thi công và giá đất cùng với tình hình triển khai thực hiện Dự án để kịp thời có ý kiến chỉ đạo giải quyết.

- Triển khai thực hiện các hồ sơ trong giai đoạn chuẩn bị Dự án Phát triển tích hợp thích ứng. Theo kế hoạch, mục tiêu trong năm 2022 sẽ phấn đấu phê duyệt được Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi và tiếp tục hoàn thiện Báo cáo nghiên cứu khả thi.

- Tiếp tục thực hiện tốt chức năng quản lý dự án các dự án do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Y tế, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, UBND tỉnh, Trường Đại học Kinh tế thành phố Hồ Chí Minh làm Chủ đầu tư theo hình thức ủy thác quản lý dự án.

II. GIẢI PHÁP, BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN NHẪM NÂNG CAO CHẤT LƯỢNG, HIỆU QUẢ CỦA PHONG TRÀO THI ĐUA

1. Tiếp tục phát huy tốt vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, lãnh đạo cơ quan trong công tác thi đua khen thưởng

2. Công tác tuyên truyền, giáo dục xây dựng động cơ, ý chí quyết tâm cao cho CBCCVC hiểu rõ thi đua là nghĩa vụ và quyền lợi, là cơ hội để khẳng định năng lực của bản thân, từ đó từng cá nhân phấn đấu vươn lên. Song, cần kịp thời trấn chỉnh, khắc phục tư tưởng, quan điểm xem nhẹ vị trí, vai trò, tầm quan trọng của phong trào thi đua.

3. Tích cực, chủ động bám sát nhiệm vụ chính trị trọng tâm và hoạt động thực tiễn của cơ quan, tổ chức phát động phong trào thi đua; đa dạng hóa nội dung, hình thức hoạt động thi đua.

4. Phát huy vai trò hội đồng thi đua, khen thưởng; xây dựng quy chế rõ ràng, nêu cao trách nhiệm các thành viên; tổ chức chấm thi đua theo quý, đánh giá khách quan, trung thực mức độ hoàn thành nhiệm vụ được giao.

5. Thực hiện tốt việc xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến. Đây là biện pháp quan trọng trong nuôi dưỡng phong trào thi đua, cá nhân điển hình tiên tiến có tầm ảnh hưởng đến chất lượng thực hiện nhiệm vụ của cơ quan.

6. Tổ chức tốt việc sơ, tổng kết, rút kinh nghiệm sau mỗi đợt thi đua cao điểm và thực hiện phong trào thi đua hằng năm, kịp thời biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc, đồng thời phổ biến rộng rãi trong toàn cơ quan để CBCCVC học tập, noi theo.

Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ tỉnh KH (VBĐT);
- Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh;
- Công đoàn viên chức tỉnh KH;
- Trường Khối thi đua các BQL (VBĐT);
- Chi bộ Ban QLDA (VBĐT);
- Ban Giám đốc (VBĐT);
- Công đoàn Ban QLDA (VBĐT);
- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Hồ Tấn Quang